

Harjavan perusopetuksen opetussuunnitelman tuntijaon muutos

Sivla 12.03.2024 § 20

Valmistelija

Sivistysjohtaja Tommi Aalto

B1-kielen (suomi/ruotsi) opetusta lisätään yhdellä vuosiviikkotunnilla perusopetuksen vuosiluokilla 7–9. Valtioneuvosto antoi torstaina 19.1. 2023 asiaa koskevat asetusmuutokset.

Valtioneuvoston päätöksen mukaisesti lisätunnin kohdentaminen seitsemännelle vuosiluokalle pyrkii mahdollistamaan B1-oppimäärän opetukselle riittävästi aikaa siirryttäessä luokanopetuksesta aineenopetukseen, ja varmistamaan, että opetuksen tavoitteet voidaan saavuttaa vuosiluokkien 7–9 aikana. Opetustuntien tarkempi kohdentaminen vuosiluokittain myös lisää valtioneuvoston kannan mukaisesti yhdenmukaisuutta kuntien ja koulujen välillä. Tarkoituksena on myös ollut, ettei tuntilisäyksen myötä lisätä opetuksen tavoitteita tai sisältöjä opetussuunnitelman perusteissa, vaan on resursoitu lisää aikaa nykyisten tavoitteiden kiireettömämpään opiskeluun seitsemänneistä vuosiluokasta lähtien.

B1-kielen vuosiviikkotuntimäärää lisätään kaikille yhteisen opetuksen osalta yhdellä vuosiviikkotunnilla, jolloin oppiaineen opetuksen vähimmäismäärä nousee kuudesta seitsemään vuosiviikkotuntiin. Lisäys kohdennetaan 7. vuosiluokalle.

Jatkossa B1-kieltä opetetaan kaksi vuosiviikkotuntia luokilla 1 - 6, kaksi vuosiviikkotuntia 7. luokalla ja kolme luokilla 8–9. Opetuksen järjestäjät voivat kohdentaa 8 - 9-luokkien vuosiviikkotunnit paikallisesti tarkoituksenmukaisella tavalla omissa tuntijaossaan.

Muutokset liittyvät hallituksen uudistettuun kansalliskielistrategiaan, joka turvaa kaikkien oikeuden saada palvelua kansalliskielillä ja parantaa kieli-ilmapiiiriä. Lisäksi selvitysten ja arviointien tuottamien tietojen mukaan nykyisen B1-kielen tuntijako koetaan haasteellisena opetuksen etenemisen kannalta. Tämä on valtakunnallisten selvitysten mukaan näkynyt myös opiskelijoiden ruotsin kielen oppimistuloksissa viimeisen kahden lukuvuoden aikana.

Valtakunnallisen tuntojaon mukaan oppilaan tuntimäärä on ollut perusopetuksen aikana 224. Nyt tehtävällä B1-kielen yhden vuosiviikkotunnin lisäyksellä oppilaan vähimmäistuntimäärä nousee 225 tuntiin.

Harjavan kaupungin opetussuunnitelman mukaan oppilaan tuntimäärä on perusopetuksen aikana 228 eli tuntimäärä ylittää valtakunnalliset tuntijaon minimitunnit.

B1-kielen tunnin lisääminen on mahdollista toteuttaa Harjavallassa seuraavalla tavalla siten, että oppilaiden perusopetuksen kokonaistuntimäärä ei lisäännä nykyisestä tuntimäärästä:

Siirretään asetuksen velvoittama tunti ensi syksystä alkaen kahdeksannen luokan oppimäärästä seitsemännen luokan oppimäärään.

Samalla huolehditaan siitä, että kuluvana lukuvuonna seitsemännellä luokalla opiskelevat oppilaat saavat heille kuuluvan määrän opetusta B1-kielessä. Tämä varmistetaan antamalla heille vanhan tuntijaon mukaista opetusta lukuvuoden 2024—2025 ajan.

<i>Esityslistan liitteenä</i>	<i>Harjavallan peruskoulun nykyinen tuntijako Harjavallan perusopetuksen tuntijako 1.8.2024 lukien Valtioneuvoston asetus koskien perusopetuksen tuntijakoa</i>
<i>Lisätietojen antaja</i>	<i>Sivistysjohtaja Tommi Aalto, puh. 044 432 5291</i>
<i>Esittelijä</i>	<i>Sivistysjohtaja</i>
<i>Päätösehdotus</i>	<i>Sivistyslautakunta päättää 1. muuttaa Harjavallan perusopetuksen tuntijakoa 1.8.2024 lukien siten, että B1-kieleen lisätään asetuksen velvoittama tunti 7. luokalle, 2. että lukuvuonna 2024-2025 kahdeksannen luokan opetuksessa noudatetaan väistyvää tuntijakoa.</i>
<i>Päätös</i>	<i>Päätösehdotus hyväksyttiin.</i>
<i>Täytäntöönpano</i>	<i>rehtorit, koulusihteerit</i>

Sivla 16.04.2024 § 28

Valmistelija Sivistysjohtaja Tommi Aalto

Koska sivistyslautakunnan aiempi, 12.3.2024 tekemä tuntijakopäätös aiheuttaa tilanteen, jossa seitsemännen ja kahdeksannen luokan oppituntien yhteismäärä on epätasapainossa ja sillä on lisäksi koulukuljetusten järjestämistä hankaloittavia vaikutuksia, on tuntijakoa vielä syytä korjata siten, että äidinkielen oppimäärää korjataan seitsemännen ja kahdeksannen vuosiluokan osalta.

Korjaus tapahtuu siten, että seitsemännen luokan oppimäärästä siirretään yksi äidinkielen vuosiviikkotunti kahdeksannen luokan oppimäärään.

Oppimäärän korjaus tasaa yhteen laskettujen vuosiviikkotuntien määrän seitsemännen ja kahdeksannen vuosiluokan välillä ja säilyttää mainitun yhteen laskettujen vuosiviikkotuntien määrän vuosiluokilla ennallaan.

Tällöin myös koulukuljetusten järjestämiseen kohdistuva muutospaine saadaan poistettua.

Esitetty muutos ei lisää, eikä vähennä perusopetuksen oppilaan koko perusopetuksen aikaista yhteen laskettua vuosiviikkotuntien kokonaismäärää ja sisältyy Valtioneuvoston asetuksen määrittelemiin tuntimääriin.

Lisätietojen antaja	Sivistysjohtaja Tommi Aalto, puh. 044 432 5291
Liitteet	Harjavallan perusopetuksen tuntijako 1.8.2024 lukien Harjavallan perusopetuksen tuntijako 1.8.2024 lukien, korjattu versio Valtioneuvoston asetus koskien perusopetuksen tuntijakoa
Esittelijä	Sivistysjohtaja Tommi Aalto
Päätösehdotus	Sivistyslautakunta päättää muuttaa Harjavallan perusopetuksen tuntijakoa 1.8.2024 lukien siten, että 1. seitsemännen vuosiluokan oppimäärästä poistetaan yksi äidinkielen vuosiviikkotunti, 2. kahdeksannen luokan oppimäärään lisätään yksi äidinkielen vuosiviikkotunti, 3. lukuvuoden 2024-2025 ajan kahdeksannen luokan äidinkielen opetuksessa noudatetaan väistyvää tuntijakoa.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin
Täytäntöönpano	yläkoulun rehtori ja koulusihteeri